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Spantlský admitál Montejo jenž

poražen byl admirálem Deweym v

zálivu manilském a velitel arsená-l- u

v Cavite vsazeni byli do vojen-

ského vězení v Madridu kdež vy-čka-
ti

musejí vyšetřování jež s ni-

mi zavedeno bude Vláda nařídi-

la též stíhání generála Linaresa
velitele španělské posádky v Sant-

iagu v době obléhání generálem
Shafterem — Ve schůzi kabinetu
rozhodnuto bylo zrušiti pense
všech dřívějších ministrů

Z Londýna se sděluje úřadně že

ježto smlouva z roku 1862 dává

Francii rovná práva s Velkou Bri-

tanií v sultanátu Omanském An-

glie odvolala námitky proti obmý-
šlenému postavení uhelných skla-

dišť na břehu vystříhá-l- i se

Francie všech pokusů na zabrání

Z Untersbergu v Bavořích sdě

luje dopisovatel new-yorskéh- o

Worldu: Právě spatřil jsem sar-

kofág Bismarkův kterýž vytesán
jest z domácího růžového mramo-

ru Jest osm stop devět palců

dlouhý čtyři a půl stopy široký

čtyři stopy deset palců hluboký
Podstavec na němž spočívá je z

černého hlaz syenitu Sloh jeho
znám jest jako romantický Výkres
zhotoven byl hanoverským socha-

řem Thursbachem Na vrchu

sarkofágu jest nápis který zesnulý
kancléř sám si složil: "Věrný ně-

mecký služebník císaře Viléma I"
Do Jíaliáxu N S přivezeno

bylo vládním parníkem Aberdeen
mužstvo z parníku Moravia jež za

ztracené považováno bylo Jak
dříve oznámeno stroskotala se

Moravia na ' mělčině u Sable

Island ' Plavci dopraveni byli
všichni bezpečně na pevninu zá-

chranným mužstvem z ostrova a

neštěstí vyžádalo si jedině život
druhého důstojníka Brintona jenž

podlehl útrapám při převážení na
břeh za divoké vichřice a krutého
mrazu Značná část' nákladu z

Státní sněm nebrasský

Náhlý a neočekávaný obrat vži-

la situace senátorská minulý pátek
večer V kaukusu kterýž byl od-

býván ohlásil totiž Thompson
kterýž považován namnoze za

z těch kdož nejvíce
hlasů dostávali že sprošťuje své

přívržence jejich slibu a ponechá
vá jim na vůli aby hlasovali pro
koho chtl Haywardovci z toho

čerpali naději že získají snad ně-

které z dosavadních přívrženců

Thompsonových avšak zklamali

se Hlasy až dosud pro Thompso-n- a

vrhané se roztřídily mezi kan-

didáty ostatní a sice hlavně získali

FieH a Weston Při 40tém hla-

sování kteréž bylo prvním hlaso-

váním toho večera obdržel Hay-war- d

38' Webster 10 Field a

Weston po 7 Lambertson 3

Reese 2 a Adams a Hainer po

jednom Při 55tém hlasování

poshjdQÍRí toh9 večera měl Hay

Ward 38 Webster II Field 8

Weston 5 Lambertson 4 Adams

2 a Hainer Hinshaw Reese a

Bixby po jednom Včera při hla-

sování v sněmovně nebyla žádná

změna a společné sezení odroči-

lo se k večeru proti přání a vůli

přívrženců Haywarda kteří to

považovali za pokus zameziti

kaukus Pro večerní sezení hla-

sovali populisté s demokraty a

několik republikánů Ve večer-

ním sezení hlasováno bylo pouze

čtyřikráte bez podstatné změny
Při posledním hlasování měl

Allen 53 Hayward 38 Webster

li Field 8 Lambertson 5

Reese 3 Adams 2 a Hainer a

Allen (rep) po jednom Pro po-

slednějšího hlasoval republikán
Milbourn a způsobil tím veliké

překvapení a vřavu Pravil totiž
že by rád tomu udělal konec a

proto že hlasuje pro senátora Al-

lena To se rozumí že všeobecně

vyrozumívalo se Že míní senátora
W V Allena a populisté byli
celí unešení myšlénkou že

jejich muž zvolen bude —

Však když nastal trochu klid po-

lil Allen rozbouřené vlny olejem a

nadšení chladnou sprchou ochla-

dil prohlášením že nemíní W V

Allena nýbrž Člena státního sená

— lohn Sebold padl na chod
níku blíže McGuckenova hotelu v

sobotu a zlomil si nohu

— Minulá neděle byla v South
Omaze zvláště tichou Ani jediné
zatčení nebylo provedeno

Velký jest výběr cen jaké udě-

luje vyrabitel mýdla Diamond "C"
za uschované obálky téhož mýdla

— William Barnum nalézá se

ve vězení pro krádež dvou krabic

syrobu z grocerie Fred Ettera na

24 ul

— Kotel pro novou vládní bu

dovu již došel a je právě obezdí- -

ván Druhé zkoušce podroben
bude v několika dnech '

Spojené spolky r 80 Omaze

pořádají v sobota 29 dubna

skvělou zábavu y sin! F J
Franka na 20 a S ul Vstupné
osoba 25 centů
— Za zimní období počínající

1 listopadem a skončivší 1 břez

nem prodáno bylo do zdejších

jatek 795000 vepřů u porovnání

550000 za totéž období roku

předešlého Zajímavo je že ve-

přový trh v Kansas City Milwau-ke- e

a Clevelandu značně poklesl

— Biskup Scannell zastavil

prodávání lotů na hřbitově Tannj
Marie na Q ul Ti kdož vlastní

pozemky budou je ovšem moci

používati ale více lotů nebude

prodáno Co nejdříve vyhlédnuto
bude jiné místo pro hřbitov ně-

kde dále za městem ježto přítom-
né pohřebiště je už téměř plné

— Republikánským ústředním

výborem bylo rozhodnuto povoliti

čtyři delegáty z každé wardy v

příští městské konvenci Předvol-

by konány budou v následujících
místech 17 března za účelem zvo

lení těchto šestnácti delegátů:
Prvcí warda — Glasgow block

ul blíže N ulice Druhá war- -

a — McGucken hotel 26 a Q
ulice Třetí warda — Evans'

11 28 a R ul Čtvrtá warda

holírna na 32 a K ul Kon

vence konána bude 18 března v

síni Pivoňkově na 24 a L ul

-- 10 krásných domovin v

Brown Park v ceně $400 až do

$1500 — 9 lotů mezi S a U a

mezi 17 a 18 ul za $200 jeden

loty mezi Q a S a mezi 17
18 ul za $175 jeden — 1 lot s

domkem o 3 světnicích na 18

blízko U ul čelící na východ
$400 — 3 loty na 24 mezi S a

U ul za $600 jeden — 2 loty na

sever vých rohu 23 a S ul po

dejte nám nabídku — 2 loty na

2 ul jižně od S ul lacino —

loty na 20 východně poblíž S

ul velmi lacino — Dům a lot

blízko rohu 19 a W ul $1000

majetek pojištěn na $900 — 75

něžných lotů v Albright — Máme

pěkné loty ve všech částech města

a v dosahu třídy dělnické

The Barrett Company 423 N 24

Str South Omaha Neb

— Měsíční výkaz klerka Car

pentera datovaný 1 března po
dává zprávu o stavu městských
financí v přítomné době Daně

za rok 1898 vynesly $95477i'3
z čehož vytaženo bylo $7789581
tak ze zbývá $1758132 Unoro
vé účty dosud nebyly vyplaceny a

až povoleny budou v příští schůzi

městské rady policejní fond bude

vyčerpán V požárním fondu nen

už mnoho a fondy všeobecné i

pro opravu ulic neisou na tom

lépe V osvětlovacím fondu zbý
vá ještě dosti peněz na vyrovnán

únorových březnových a částečně

dubnových účtů Přebytky v růz

ných fondech isou jak následuje
Úrokový $987697 rozsudkový
centů policejní $72597 'po

žární $1-3- osvětlovací $1870
23 inženýrský $58568 všeobec

ný $4955 pro oprivu ulic

$516 pro zvláštní svědky $1155
parkovnf $123271 pro nahodí
lé potřeby 43 centy pro odklízení

psů $214 mlékařský $1170
vodárenský $16832 fond zvlášt
nich licensf $2064

W G SLOANE & CO

obchodnici a

Éflto ÍŘŘ misií
v Male 407 411 arv K Blloa

Souta Omaha

jmamanBn_Trlefna H
Zhofl a prodává dle liboaU baď ta hotov
ebaaapiaikv iu

0 IL BREWEH CO

Lung BalsamJ
Jest lélc poibitivájfcl 1 hojících iťar a

yjtulkh c kořink5 a bylin pom&rkami

lučebními ÍIraž ífí-vi-

Neodkládejta t tSin Eitchorána
vyhoji-nf-

Tfřkeri hojíc! eíl a

kašle léčivé vliiřtnostl

Napomáhá nemocné-

mu k volném ul

ALLEN'8 odstraní v pli-

cíchLUNG nathrnmaždená

BALSAMEM Herny jshojí inníceué

blány prfiiluíiiiíul po--

Tzbnzuje chuť k jídla prcílífuje krev

a napomáhá tělo norou zdravoa krvi

obohacovutt To jnon příanuky a vlaat-nos- ll

J í zabezpečuji zlomit! a zhojltl

každý" kaSel HldMSr

Rn{Im 2a neobaahnje fádní opium
K dostáni jeat v kžlé lékárně

3 rúané lahvlólcjr

25c 50c a 75c

Do New Praene Minn

Cítím se povinnen nejsrdečněj- -

šími díky rodinám pana Hynka
Breuera a pana F Skočdopole za
milé a laskavé pohoštění po dobu

pobytu mého v Nové Praze při
sjezdu Západní Česko Bratrské

Jednoty a za jejich všemožnou
snahu učiniti pobyt můj mezi ni
mi co nejpříjemnějším Mám pouze
jediné přání abych mohl tu veli

kou laskavost při té příležitosti mi

projevenou co nejdříve splatiti
Jan Rosický

Tažte se groceristy u něhož ku

pujete na seznam cen udělova-

ných vyrabiteíi Diamond "C"
mýdla za nastřádané obálky mýdla
toho

Nabídnutí k sňatku

Jsem farmer 31 roků stár ▼

dobrých poměrech a hledám řád
nou Češku od 20 do 30 roků stáří
která by mojí družkou býti chtěla
a jmění se nehledí Psaní s po

dobiznami které na požádání vrá-

ceny budou buďte adresovány:

John Hubka
Warner Brown Co

50x3 South Dakota

Jak nabýtL
vlastního domova"

nejúrodnějšfm a nejdokonaleji zavod- -
Bovaném území na západě Vezměte dne
21 března výletní vlhk jedoucí do

Wheatland Wyoming a naleznete tam
důstatek svobodných pastvisek pro svá

st ild a dostatek těž dříví zdarma jakož i

dobrý trh pro veškeré výrobky Jedna
ádržka vodní právě dohotovena a jiná
zbudována bude tohoto ještě roku nákla- -

dem $10000000 Stoky zavoduovací jsou
dohotoveny a probíhají dvaceti tisíci akrů '
pozemko osadníky již obydlených No--
vá velká nádržka vodní zhotovena bude

obyvateli nynějšími a oněmi jež letos

pozemky tam koupí Pozemky prodává
ny jsou zde na desetileté splátky při 8

procentovém zdroěovánf a s nekonečným
právem na veškeré potřebné zavodňovaní

svých pozemků

Pohledy na město a pozemky tamtéž

m&žeto si prohlédnout! v naši písárnS
Taktéž vám podáme potřebných vysvět
leni o cenách a podmínkách a cenu jízdy
tam a zpět dt49x4 b2xt

L L JOHNSON
1624 Capitol Ave Omaha Neb

Každý česky farmář t
snadno muže sklidit

100 bušlů kukuřice
3?o Anvo'

kdji zaseje EARLY TELLOW

ROSE aneb SS0W FLAKE WHITI
SEMENA NA PRODEJ JEDINÍ U

CENA prolW: 1100
a duh piiii aa zuo JBAEMSTROKG
Kdo koupí liila
1tane pytle p'íl-le-

Zuiiete So v kril kukuřice
oikach a orte o vam
obálku plnou semene
aonunie nateangi Sflenaniloali lanem aneb (esky t

' Do Wymertm okolíf

ÚMRTÍ A DÍKŮVZDÁNÍ

Pe Brdcem hluboce akHíeným oana
mujrme i řiVlom a soamym ce nato
milováni dcera

ANNA KOHOUTOVA

po trapné mMcl trvujicl nemor I la

dne V énnra ltt ve eUH 17 let
II merk a ť dat Marotena byia v

CvrCnvtl kraji Plnnaém v ťechách
řrdce na naplněna vroucími ity

vdéenoti aa v rr pru)r y nooMra-at- l
a aah")n ařattenotvi vtern ptatel

a oudt pH Jejim puhřbu Ctěné pani
Diieekaluv a si H uaoré Troucí diky tat
hor1 toa výpomoc a péfl )lca v dmt
matku a aa krišny véoec aestfesK

aL Hasovoa aOmahy tMlaaf OaleeV
aťiulkéna a vyMi tkolv v Wyora
kin miitil lftnáWla aa kriaiinn
"Brána i květin" Dále ct p RaOTl'
aa krami y krta a avetia a p v u vo-

dičkovi aa do)eaBO ree oVas
ku mteiednuita Vaaa apfiainiamf
atrasr a soiil acauneaaiTi praTnaa
pohlebaiho ha SMek-dalm- dpneioka
aailovaae dcery aaai atkvf aa éuak

ve vdeěaei ti atenalaca

Joarf arraaiHka EohsMt
varnv avaar
antl

Na tento veledůležitý ústavkte-rý- ž

sobě obral za účel chrániti
dítky Českých rodičů v ohroženém
území ve staré vlasti před poněm-čování- m

a tak před ztrátou pro
národ svůj zapomíná se u nás v

poslední době povážlivě Zápas
kterýž se o zachování dítek národu
svému v Čechách vede jest stejně
úsilovným a krutým jako byl dru-

hdy Pokud zástupci lidu českého

vystupovali proti vládě rázně a
odhodlaně domáhajíce se práv
národa setkávalo se jejich jednání
i činění s pochvalou všech uvědo-

mělých Cecho-američan- ů kteří

posuj nezapoměli že česká krev
vře v Žilách jejich a bylo více

i nadšení pro věci národní i

přispíváno trochu též na Matici
Školskou Však když nynější za-

stupitelstvo národa nakročilo ce-

stu jakou se bralo druhdy zastu-

pitelstvo staročeské tu ochable

též zde veškeré národní nadšení i

ochota 1 zanedbávají se veškeré

účely národní Byly doby že jme
každoročně sta a sta zlatých od
naších odběratelů posílali do Čech
co '

příspěvek Matici české
avšak kdy jsme posledně dbdrželi

příspěvek pro Matici Školskou
tomu jest již značně dávno! Proto
se nás příjemně dotklo když v tý

dny došel nás příspěvek 70c

pana Leopolda Němce až z

dálné Kalifornie a to nám připo-
menulo že máme tu ještě jeden
dolar k témuž účeli složený kterýž
jsme samotný styděli se odeslati
Však ani to co částka tato dohro-

mady tvoří totiž {170 nestojí za

zásilku Vyzýváme ty upřímné
krajany a rodáky kteří by chtěli

účelt tomu něčím přispět aby
tak učinili tak abychom mohli do
Čech odeslati aspoň pár zlatých
za něž bychom se styděti nemu
seli

Dreyfusova afíéra opět byla po
někud oživena Trestní oddělení

kasačního soudu shledalo že plu
kovník Picquart přívrženec Drey--

usův a právník Leblois dopustili
se padělání Oba budou nyní

předáni civilním úřadům k potre-
stání Pro vyzrazení tajností od-

boru války Lebloisovi podléhá

iequart stále právomoci vojen
ského soudu

Nlmeckí zájmy na Filipínách

svěřeny byly ochraně Američanů

proto krizaK natserin Augusta
odplul z manilského zálivu

Cukrovar Standard Beet Sugar
Co Ames Nebraska

Velké množství řepy cukrové

bude pěstováno v údolí Platte ře

ky od Waterloo až ku Schuyler

podél Union Pacific dráhy zvláště

okolí Fremont Ames a North

Bend Ihe Standard Cattle Co

pěstovati bude 2000 akrů cukrov

ky a staví jistý počet domků pro

dělníky s rodinami kteří budou
chtíti pracovati v polích Zkušení

čeští dělníci obeznalí s prací při

řepě i jiní naleznou hojně za

městnání v krajině svrchu zmíně

né dtAQhtf

O bližší zprávy pište na: Stan

dard Beet Sugar Company Agri- -

cultural Department Ames Neb

Do
Frapeji

a oM

Oznamujeme všem svým kraja
nům že rozšířili a pinč zásobili

jsme náš železářský obchod s no

vým zbožím všeho druhu

Máme na skladě velký výběr ko

čárů vozíků a ty nejlepší rolnické

stroie iaké nvní isou v užívání— #

Vše prodáváme nyní v cenách vel

mi snížených Majíce velikou zá

sobu hřebů ostnatého drátu i

drátěného plotu můžeme kraja
nům uspořit peníze jelikož jsme
vše koupili za nízkou cenu

Dříve nežli koupíte jinde zaví

tejte k nám a přesvědčte se o zboží

a cenách našich k čemuž Vás

uctivě zveme Polák Bratří

Za sníženou cenu!

Mime posud několik výtlaku apisa

Královské vénné mésto Mělník

a okres mělnicky
ktert a velkou píli aeatavil kn velké
tvé Ikodí vlastním nákladem vydá
ditel mésUké ikolr pan Lud Hochm

Jesttosois obiemnf neboť iitá 93

síran velkého formita a 55 obraty
manoa okrcstt mělnického mřsla- -

Kaidý rodák mělnický měl by chovat!

apta tento ODsanujtci popia a ucjmj
iebo rodiítí lan spisovatel oprávan-

-

lenáaku nabídnuti tbvtka ftfMasj ta
cena valni anííenou a eice bndem týl
prodávatl nyní ta f2 00 1 poMovn
tiavlkon Dřív? til cena $400 Zádní
Mělníte neratuU ne nyní vymtonvaU
na cena knihy neboť ta tnto cena je
r pravd levnoa buiii oray
Adreaajtc: Mm T'yam

území

Z Toulonu se sděluje že skladi

ště prachu v La Goubron v de

partmentu Varv jižní Francii vy

buchlo po druhé hodině v neděli

ráno Všichni vojáci konající
službu ve skladišti byli usmrceni

značný počet obyvatelů v okolí

jež celé zpustošeno bylo padl za

běť hrozné katastrofě Čtyřicet
mrtvol bylo již ze zřícenin vytaže-
no Padesát tisíc kilogramů čer-

ného prachu vybuchlo a to s účin

em jaký jedině řádění sopky
mohlo by mfti v zápětí Do ob- -

odu dvou mil byly domy zničeny

stromy zvyvraceny pole zpusto-
šena a pokryta kamením a troska

mi leden balvan 50 kilogramů

těžký dopadl až do předměstí
one de Plas Známky výbuchu

znatelný jsou v samotném městě

oulonu a 1 v St Jean de Var 5

mil daleko okna byla rozbita

'dvéře vylámány Ačkoli noc

byla úplně jasná děsný rachot

explose přivodil slabý dešť Jak
ýbuch povstal není dosud určitě

námo ale myslí se že zaviněn

byl chemickým rozkladem v bez- -

ýmném prachu Všecka naleze

á těla jsou hrozně zohavena

Šestnáct leželo jich ve skalách

blíže pobřeží a panuje domněnka
že mnozí nešťastníci vrženi byli
do moře Dva muži kteří jeli po
cestě mrštěni byli i s potahem do

vody a utonuli Scény ve vesnici
La Goubrou jsou srdcervoucí M-

inisterstvo námořnictva úřady a

vůbec celá veřejnost poskytuje
účinnou pomoc pozůstalým rodi-

nám po obětech hrozné katastro

fy V Toulonu a v okolních mě

stech všecky vlajky spuštěny byly
do půl stěžně

Z Petrohradu se zvěstuje že v

sobotu večer veliká láhev benzinu

vybuchla v osobním vagonu třetí

třídy na dráze do Dwinsku Vůz

shořel šest ženštin a jeden muž

byli usmrceni a šest osob pora
něno

Bombayský dopisovatel londýn
ského Morning Post sděluje: Hlí

zový mor řádí zde s nebývalou
krutostí Dle úřadních záznamů

972 úmrtí událo se za minulý tý-

den ale číslice ty nevystihují ještě

plnou měrou řádění vražedné ná-

kazy

Itálie po příkladu svých moc

nějších a brabivčjŠích sousedů do-

stala také zálusk na kus Číny a

proto zdvořile požádala za prona
jetí zálivu a poDrezi san-niu- n za

těchže podmínek za jakých Něm- -
r A A # #

ci usaaui se v iviao tau idskv

zahraničný úřad odpověděl že žá

dosti vyhovŽti nemůže ale italský
velitel v čínskveh vodách vysadil

vojsko na pevninu a vztýčil tam

vlajku své země Čína nyní na

pokyn anglického vyslance nebu-

de klásti Žádných překážek ráda

by však uzavřela smlouvu na pa
desát roků pouze Itálie zaplatí
za výsadu téměř 2400000

O faýtlovi rozhlašovalo se do

světa že je na nejlepší cestě ku

úplnému pozdravení ale zvláštní

telegram new-yorské- Worldu

sděluje že dny Lva XIII jsou

sečteny Nynější úleva jest prý

pouze dočasná

Chilská vláda započala již prak

ticky provádět odzbrojování Roz

bodla se zmenšit armádu o 5000
mužů a též se proslýchá Ze nřko
lik křižáků prodá Spoj Státům 1

Ecuadoru

Karliití ve Španělsku neustále

jeví známky Života Tlupa 2000
sběhů ze španělské armády táboří

na francouzských bránicích a ne

chce se vrátili do Španělska ač

koli všem dostalo se milosti krá

lovské Ve Valencií dollo kn

bouřlivým karlis!ickým démon
stračím ale podrobnosti dosud

Moravie vyvržena byla vlnami na s

pevninu a tam sebráaa

Z KUBY

Po mnohé práci a odkládání
zdvižen byl konečně dřívější kři-

žák španělský Reina Mercedes

potopený v zálivu santiagském

při bombardování 6 června minu-

lého roku Bude nejspíše dota-že- n

do přístavu havanského ač-

koli žádné určité rozkazy dosud

nedošly do Santiago de Cuba

Generál Gomez žádá guvernéra
Brookea aby zmenšil americkou

armádu na ostrově na 10000 mu-

žů a doplnil ji 10000 domorodý-
mi vojáky Kdyby se tak stalo

tu ty $3000000 byly by rozděle-

ny mezi zbývající kubánské vojáky
a to ještě s výjimkou těch kteří

zaměstnáni byli na ulicích neb na

venkovské policii počtem asi

1200 Generál Brooke slíbil že

o návrhu tom poda zprávu ao

Washingtonu

Syndikát jehož zástupcem jest

Hugo von Reitzenstein skupilv
Havaně čtrnáct doutníkářských
továren

V městě Santiago a v celé pro-

vincii vypukla nespokojenost mezi

domorodým obyvatelstvem jež
vésti může k vážným následkům

Generální guvernér Brooke naří

dil totiž že všecka vydání v pro-

vincii nemají převýšovati $10000
za měsíc březen a mimo to ode

přel povoliti $20000 které gen
Wood dluhuje ještě na výplatu
únorovou Neblahým rozkazem

tím asi 3000 mužů náhle propa
štěno bylo z práce a všude slyšeti
iest hlasité reptání Američané

jsou prý mnohem horší než Špa-nělov- é

Veřejné práce jako vy
hlubování přístavu stavby silnic

a kopání stok musely býti zasta-

veny

Kubánský vojenský sněm

ze 44 generálů a plukov'
nik tí koná v těchto dnech své za

sedání Rokováno bylo již o na

bídnutých $3000000 na výplatu
kubánského vojska ale k žádné

mu určitému dohodnutí se nedo-

spělo Zatím bývalí povstalci za

opatřují si živobytí jak nejlépe
mohou po dobrém 1 po zlém Na

některých plantážích krmí až 60

vojáků denně Bojí se je odmít-nou- ti

abv jim nad hlavou neza

pálili

Generál Maximo Gomez zaslal

gen mookeovi vyicaz o noiovosu
kubánské armády Je prý celkem

48000 mužů ve zbrani — 32000
prostých 10000 poddůstojníků
ostatních šest tisíc jsou důstojníci
od generálmajorů až po druhé

poručíky Tento všeobecný výkaz

považován je za nedostatečný

Vojenské úřady americké přeji si
včděti kde nalézají se jednotlivé

oddíly a po případě též jména 1

přítomná bydliště vojáků a dústoj
níků Generál Gomez se dle toho
zachová Z Washingtonu došel

tehgrám Že výplatčí s těmi $3

000000 určenými pro výplatu
kubánské armády přijedou do

Havany příští týden

Jak obmeziti účty od lékaře

My uspořili Jsme tak mnohých lé

kařakfch óřlC upotřebením v dnmát

nosti naší Chamb-r- l n'a Cotigh Rme
dy Máme láhev lék a tobb vidy po
ruce a kdykoliv nf který clen rodiny
mé leví břízuakr nacblatrní ihned

upotřebím CbamtwrUioa Cougb Re

aedr KástaUem toho nikdy němu
tm poIat pro lékaře a Uk vyhnu

velkým Jeho litům Lék ten tily po
mohl a má každé domátnorti si
tnenos) hojivou moc D & Jfurile
Gen Merchant Farmer lfattie
Barfford Od Pa" — Na prodtj jeat

tu Allena z Furnas Co Jest
velice oravdě podobným Že se

zápas senátorský schyluje ku kon

ci a nepřekvapilo by nás kdyby
došlo dnes večer v kaukusu k roz

hodnému usnesení

V senátu v pátek prošla předlo
ha sněmovní ukládající za povin
nost poručníkům aby sepsali in
ventář veškerého jmění svých své

řenců a dali okresnímu soudci k

uschování Též předloha sně-

movny ustanovující jak sesazen

má bvti Doručik ktervz bv se

osvědčil nespůsobilým Též před
loha sněmovny opravující zákon

ohledně přestupku vylákání peněz
aneb zboží pod falešným předstí
ráním Všechny tyto předlohy
vyžadují pouze jen podpis guver
néra abv nabyly platnosti Různé

jiné předlohy projednány byly
zasedání plenárním Senát odro
čil se až do pondělka Včera

prošlo v senátu několik předloh
nepatrné důležitosti a o některých
jednáno v plenárním sezení

V sněmovně poslanecké prošla
konečně předloha na opravu zá-

kona vztahujícího se na odhado
vání majetku a ukládání daní
kterou delší dobu bylo debatová-

no Obdržela právě jen potřebný
počet hlasů totiž 51 kdežto proti
ní odevzdáno bylo 39 V plenár
ním zasedání projednány některé

předlohy a pošinuty tak blíže ku

konečnému přijetí— Včera jedná-

no o rozpočtu ustanovujícímu
služné pro různé podřízené úřad-nik- y

státní Výbor ve zprávě své

neb předloze navrhoval snížení

platů pro mnohé podřízené úřad

niky a tu osvědčilo se že ta šetr

nost populistů jest jen planý
žvast Usilovali všemožně o zvý
šení platů navrhovaných a v mno

hých případech se jim to podařilo
' Co se jim však nepodařilo bylo
Drosditi Dovoleni platu pro tři

sekretáře zbytečné komise želez

niční výbor navrhl plat pouze

pro jednoho populisté usilovali

udržení všech tří ale v tom byl

přehlasováni leden jediný po
pulista Cunninghatn hlasoval

reoublkánv pro úspory veskrze

Větrné a vlbké počátky jara
přivozují vždy revmatické bolest
v ústrojí tělesném Výtečný však

lék St Jacob'a Oil rychle nemoc

vyléčí a údy pozdraví

ÚMnt (obchodní) knihy Jako tdf I

en JovrviU ůennt kainy a I
vt vtek KxináekscbizcjL


